w

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
U Mi n°7#7-W

г. Среднеуральск

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок
на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства
Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 908-ПП «Об утверждении
Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях поддержки
отечественных товаропроизводителей и наиболее полного удовлетворения
потребности населения, администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории
городского округа Среднеуральск на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

Глава городского округа Среднеураль Органи- А.В. Стасёнок

Бланк № 0019572

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Среднеуральск
от '/3. и. 2023 Nfi /ЖлЖ
«Об утверждении плана организации
и проведения ярмарок на территории
городского округа Среднеуральск
на 2024 год»

План организации и проведения ярмарок
на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год

№ Наименование
ярмарки

Тип ярмарки
(регулярная,

еженедельная
или

сезонная
разовая:

праздничная
или

тематическая),
постоянно

действующая"

Вид ярмарки
(универсальная

или
специализирова

иная:
сельскохозяйст

венная,
по продаже
одного вида

товара)

Предельные
сроки

(период)
проведения

ярмарки,
режим
работы

ярмарки

Место
размещения

ярмарки

Организатор ярмарки
(контактная информация)

Коли
чест
во

торг
овых
мест
на

ярма
рке

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Ярмарка

«Масленица»
Разовая

праздничная
Универсальная 17 марта

с 12.00
до 15.00

Среднеуральск,
ул. Калинина, 14,
городской парк

Администрация городского
округа Среднеуральск,

тел:(34368) 7-53-76.

10

3

МБУК «Дворец культуры»,
тел:(34368) 7-43-97

2 Ярмарка
«Дачный
сезон»

Сезонная Специализиров
анная:

сельскохозяйст
венная

4 мая
с 10.00

до 14,00

Среднеуральск,
ул, Калинина, 14,
городской парк

Администрация городского
округа Среднеуральск,

тел:(34368) 7-53-76.
МБУК «Дворец культуры»,

тел:(34368) 7-43-97

30

3 Ярмарка
выходного дня

Сезонная Универсальная 4 мая
с 10.00

до 14.00

Среднеуральск,
ул. Калинина, 14,
городской парк

Администрация городского
округа Среднеуральск,

тел:(34368) 7-53-76.
МБУК «Дворец культуры»

тел:(34368) 7-43-97

10

4 Ярмарка
«День

Победы»

Разовая
праздничная

Универсальная 9 мая
с 9.00

до 21.00

Среднеуральск,
Центральный

стадион
ул. Школьников,!

Администрация городского
округа Среднеуральск,

тел:(34368) 7-53-76.
МБУК «Дворец культуры»

тел:(34368) 7-43-97

15

5 Ярмарка
«День города»

Разовая
праздничная

Универсальная 27 июля
с 09.00

до 22.00

Среднеуральск,
Центральный

стадион
ул. Школьников,!

Администрация городского
округа Среднеуральск,

тел:(34368) 7-53-76.
МБУК «Дворец культуры»

тел:(34368) 7-43-97

15

6 Ярмарка
«Золотая
осень»

Сезонная Специализиров
анная

сельскохозяйст
венная

31 августа
с 10,00

до 14.00

Среднеуральск,
ул. Калинина, 14,
городской парк

Администрация городского
округа Среднеуральск,

тел:(34368) 7-53-76.
МБУК «Дворец культуры»

тел:(34368) 7-43-97

30

4

7 Ярмарка
выходного дня

Сезонная Универсальная 31 августа
с 10.00

до 14.00

Среднеуральск,
ул, Калинина, 14,
городской парк

Администрация городского
округа Среднеуральск,

тел:(34368) 7-53-76.
МБУК «Дворец культуры»

тел:(34368) 7-43-97

10

8 Ярмарка
«Открытие
городской
ёлки-2024»

Разовая
праздничная

Универсальная 20 декабря
с 17.00

до 20.00

Среднеуральск,
ул. Калинина, 14,
городской парк

Администрация городского
округа Среднеуральск,

тел:(34368) 7-53-76.
МБУК «Дворец культуры»

тел:(34368) 7-43-97

5